

دریچه

درک دولت سحر!

غلامعلی رجائی

● اخیرا خلاصه‌هایی از کتاب بسیارشریف «اربعین حدیث»- ۴۰ حدیث- امام‌خمینی(ره) را می‌خواندم. سال‌ها قبل هم این کتاب ارزشمند را خوانده بودم. رسیدم به شرح حدیثی درباره نماز شب و سحرخیزی. امام در این شرح نوشته در کتاب وسایل‌الشیعه (ج ۵ ص ۲۶۸ بـه بعد) ۴۱ حدیث در فضیلت نماز شب و چند حدیث در کراهت ترک آن نقل شده است. روایتی که امام صادق از جدش امیرالمؤمنین نقل فرموده و در جلد دوم اصول کافی صفحه ۵۴ آمده، درباره تفکر است: «نبه بالتفکر قلبک و جاف عن اللیل جنبک والله اائق ربک» دل خود را با اندیشیدن آگاه کن و پهلوی خود را از (خواب) شب دور ساز و از خداوند پروردگارت پروا کن. امام‌خمینی(ره) در ادامه بحث را از تفکر به بخش دوم روایت که درباره «شب‌خیزی» و «درک دولت سحر» است می‌کشاند و در شرح فضیلت نماز شب، دو توصیه‌شونده‌ها معلوم می‌کند: شخصیت بسیار مهم به دو شخص بسیار مهم نقل می‌کند: توصیه‌ای از رسول‌خدا به علی - که ظاهرا از وصایای آخرین لحظات عمر رسول‌گرامی اسلام به جناب امیرالمؤمنین است - و توصیه‌ای از جبرئیل به رسول خدا. توجه به شخصیت بسیار مهم و عظیم توصیه‌کننده‌ها و توصیه‌شونده‌ها معلوم می‌کند «رسول خدا به علی خصلت‌هایی را توصیه فرمود که یکی از آنها نماز شب بود و سه بار آن را به ایشان تکرار فرمود «وعلیک بصلاه اللیل» هر تو باد به نماز شب. در حدیث دیگری از امام صادق نقل شده که همین نصیحت را جناب جبرئیل به رسول‌اکرم کرده است که: «واعلم ان شرف المؤمن قیامه باللیل وعزه کفه عن اعراض الناس» بدان آبروی مؤمن در شب زنده‌داری اوست و عزتش در دست‌برداشتن از آبروی مردم. در حدیث مهم دیگری از رسول خدا آمده است: «خواندن دو رکعت نماز در دل شب نزد من محبوب‌تر است از دنیا و آخرت در آن است». رسول خدا فرمود: «علت اینکه خدا ابراهیم خلیل را دوست خود برگزید به دلیل این دو خصلت بود: دیگران را اطعام می‌کرد و در هنگامی که مردم خواب بودند در شب به نماز می‌ایستاد». امام در شرح این روایت می‌نویسد: «اگر برای نماز شب جز همین یک فضیلت نبود که مایه دوستی خداست پس بود. ما چه داریم مقام دوستی و «خلعتِ خلَّت» چه مقامی است؟ اگر همه بهشت را به خلیل بدهند به آن نمی‌نگرد. تو نیز اگر محبوب عزیزی داشته باشی و بر تو وارد شود از هر نار و نعمتی غفلت می‌کنی و غرق در تماشای جمال محبوب و دیدار او می‌شوی و از هر نعمت دیگری بی‌نیاز می‌شوی- نعمت‌های آن عالم را با نعمت‌های اینجا مقایسه مکن. آنجا سرای کرامت حق و میهمان‌خانه الهی است. تمام دنیا در مقابل یک تار موی حورالعین بهشتی چیزی نیست. هیاهات که ایمان ما سست است و تا صبح با خواب گران هم‌آغوشیم و تا آخر عمر از خواب غفلت بر نمی‌خیزیم و جز خواب و خوراک نمی‌فهمیم». امام در ادامه روایت بسیار بسیار مهمی از رسول خدا در فضیلت نماز شب آورده که خواندن مکررش آدم را به وجد می‌آورد و جای آن دارد انسان این روایت چندسطری اما عمیق و برانگیزاننده را بنویسد و در سجاده‌اش بگذارد و هر نیمه شب به آن بنگرد. روایت این است: «هر مرد و زنی که روزی او شود برای نماز شب با اخلاص برخیزد، وضو بگیرد و با نیت صادق و دل پاک و بدن خاشع و چشم اشک‌بار برای خدا نماز بخواند، خداوند پشت سر او هفت صف از فرشتگان را قرار می‌دهد که شمار فرشتگان هر صف را کسی جز خدا نمی‌داند. یک طرف صف ملائکه در مشرق و صف دیگرشان در مغرب است و چون از نماز فارغ شود خداوند به تعداد آن فرشتگان برای او درجات می‌نویسد». امید آن دارم دوستانی که این سطور را که از سر اخلاص و بدون هیچ شائبه نفسانی نوشته شده می‌خوانند، این توصیه‌های جبرئیل و رسول‌خدا را مهم بدانند و اگر خدای ناکرده اهل اهتمام به نماز شب نیستند، در روش خود حتما و حتما تجدیدنظر کنند و البته توفیق آن را از خدا بخواهند. در روایتی خطرناک یعنی بسیار مهم دیدم کسانی که در بستر خواب تا اذان صبح و پس از آن غرق خواب هستند و اوقات خوش سحر را درک نمی‌کنند، به مردارهایی که در رختخواب خود افتاده‌اند، تشبیه شده‌اند و باید به خدا پناه برد از این تشبیهی که بزرگان دین کرده‌اند. حافظ هم شاید با توجه به این معنی گفته است که:

هرآن کسی که در این حلقه نیست زنده به عشق، بر او نمرده به فتاوی من نماز کنید؛ یعنی فردی را که عاشق نیست نباید بخواند!

از امام عسکری نیز روایت بسیار زیبایی خوانده‌ام که: «ان الوصول الی الله لا یدرک الا بامتطاء اللیل» وصول به حق جز با سوارشدن بر مرکب راهوار شب ممکن نمی‌شود!

بهرآسانی کدام عاشق است که خلوت با معشوق را در پنهانی و در دل شب و دور از چشم اغیار دوست نذراند؟

خوشایبه‌حال سحرخیزان و کسانی که دولت سحر را درک کرده و می‌کنند.

به قول بزرگی به هر کس سحر نداده‌اند، چه داده‌اند! خدا بیا به محمد و آل او که برترین صلوات‌هایت تا همیشه نثارشان باد، ما را هم در زمره «شب‌خیزان» و سحرخیزان و زنده‌سازان شب به شمار آر و از نعمت درک دولت سحر محروم مدار.

politics@sharghdaily.ir

ایرنا: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته در صدویست‌ویکمین نشست خبری خود در واکنش به سخنان اخیر محمود احمدی‌نژاد، گفت: «برخی افراد خودبزرگ‌بینی دارند و فکر می‌کنند هرچه می‌گویند حق مطلق است و نمی‌دانیم راجع به این افراد چه تعبیری باید داشت».

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای عنوان کرد: «راجع به این فرد فقط یک مصاحبه را نگاه کردم. شاید اعتباری به آن نباشد که بخواهم وقت صرف کنم؛ این مصاحبه حدود ۴۰ دقیقه بود و در این زمان یا کمتر و بیشتر، ده‌ها دروغ، خلاف واقع، گنده‌گویی و توهین به این و آن بیان شده است».

او با ذکر حکایتی، گفت: «لانی مدت‌ها از چشم افتاده بود و از این‌ رنج می‌برد، روزی در یکی از میدان شهر آمد و شروع به فحش‌دادن کرد، برخی از مردم ایستادند و نگاه کردند؛ همراهان حکیمی که از راه رد می‌شد، به او گفتند بااستیم تا ببینیم چه می‌گوید، حکیم پاسخ داد که این فرد همه این کارها را می‌کند تا دیده شود، بیایید برویم».

محسنی‌اژه‌ای با ذکر چند نمونه ادامه داد: «او (احمدی‌نژاد) می‌گوید در کل دنیا داسرا، زندان، پزشکی قانونی و ثبت در دولت است و باید پرسید آیا تو وقتی تحقیق کردی؟ بی‌پایه حرف‌زدن ایشان شهره عام و خاص است. او در بخش دیگری از سخنانش آورده که البته اینها خلاف قانون اساسی به قوه قضائیه وصل شده است. شما که تحصیلات‌ان راه و ساختمان است، اینها به مجلس رفته و تصویب و وضع شده و چگونه می‌توانید ادعا کنید خلاف قانون اساسی است و این حرف‌ها یعنی مجلس و شورای نگهبان بیخود کرده است».

سخنگوی قوه قضائیه با قرائت بخش دیگری از اظهارات احمدی‌نژاد مبنی بر اینکه ۳۸ سال است از قوه قضائیه نقد نشده است، عنوان کرد: «در همان مصاحبه مجری از او می‌پرسد از قوه قضائیه نقد شده است یا پاسخی می‌دهد: بله آن موقعی که قوه قضائیه خوب بود، نقد می‌شد. ما همه نقدها را می‌پذیریم و چرا مسائل شخصی خود را مسائل عمومی و مملکتی قرار می‌دهد، باید برای شعور مردم احترام قائل شویم. به او می‌گویند چرا قیلا انتقاد نکردی می‌گوید: چون آن موقع خوب بود و باید پرسید حالا که از مجموعه شما چند نفر دادگاه دارند، قوه قضائیه بد عمل می‌کند؟».

محسنی‌اژه‌ای افزود: «او می‌گوید امور زندان‌ها چه ربطی به قوه قضائیه دارد و اول انقلاب شورای انقلاب بدون توجه به مسائل حقوقی یک مصوبه‌ای داشت که همان‌طور مانده است و یعنی امور زندان‌ها به خاطر این مصوبه وصل سازمان زندان‌هاست که باید بگویم سازمان زندان‌ها در بهمن سال ۶۴ طبق مصوبه مجلس و تأیید شورای نگهبان به این عنوان درآمد و قبل از آن یک شورای سرپرستی بود و مصوبه شورای انقلاب هم از جایگاه حقوقی بالایی برخوردار است و وزن آن کمتر از قانون نیست».

او ادامه داد: «می‌گوید خود قوه قضائیه می‌گوید ۹۰ درصد دادگاه‌ها غیرعلنی است که این هم دروغ است؛ زمانی قانون اجازه نمی‌داد مجموعه محتوای دادگاه علنی پخش شود و خودم بارها اعلام کردم که معتقدم غیر از موارد خاص، اگر دادگاه علنی برگزار و پخش شود، بازاردنگی دارد و منافع آن بیش از مضرات آن است. موضوعاتی که ملی

می‌شود و دادستان تشخیص دهد و مورد موافقت قوه قضائیه قرار بگیرد، علنی پخش می‌شود که دادگاه بایک زنجانۍ چنین بود. بسیاری از دادگاه‌ها علنی برگزار می‌شود؛ اما همه دادگاه‌ها که مورد توجه همه نیست تا بروند در جلسه دادگاه شرکت کنند».

سخنگوی قوه قضائیه گفت: «اصل قانون اساسی سه

چیز را استثنا کرده و یکی این است که خلاف نظم عمومی باشد؛ نه اینکه خلاف امنیت ملی باشد و او که هشت سال رئیس‌جمهور بوده و می‌گوید خلاف امنیت ملی دادگاه علنی برگزار نمی‌شود؛ یا ندیده این موضوع را یا نمی‌دانسته است».

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه رئیس‌دولت دهم در یک صفحه ۱۲ دروغ و خلاف‌های متعدد بیان کرد، عنوان کرد: «او می‌گوید ۱۷ میلیون پرونده در قوه قضائیه است که با احتساب دو طرف پرونده می‌شوند۳۴ میلیون و آیا ۳۴ میلیون نفر متخلف هستند و تو بزنی تو سرشان؟ که باید بگویم تعداد پرونده‌ها ۱۷ میلیون نیست و بارها عرض کردم ۱۶ میلیون پرونده برای ۱۶ میلیون نفر نیست و بلکه ۱۶ میلیون نقطه‌ای است که در حال رسیدگی هستند. ممکن است یک پرونده ۱۰ بار مربوط به یک نفر باشد. پرونده‌ای کیفرخواست می‌خورد و به دادگاه می‌رود، می‌شود دو پرونده و اگر دادگاه نقص گرفت و به دادسرا برگشت، می‌شود سه پرونده و بعد از رفع نقص به دادگاه برگشت می‌خورد، می‌شود چهار پرونده و الی آخر. یا نمی‌فهمند یا خود را به نفهمی می‌زنند، ۱۶ میلیون پرونده نه اینکه ۱۶ میلیون ورودی پرونده باشد. بسیاری از پرونده‌ها، حقوقی است و تخلف و جرم نیست».

مردم انتظار برخورد دارند

محسنی‌اژه‌ای گفت: «بعضی‌ها می‌پرسند

تعبیر محسنی‌اژه‌ای درباره سخنان احمدی‌نژاد:

دروغ، خلاف واقع، گنده‌گویی و توهین به این و آن



ایمان‌کاران متخلف در حادثه زلزله کرمانشاه

این مواردی که از سوی دولت دهم بیان شده، دروغ، نشر اکاذیب و بعضا افترا و توهین است. البته نه صرفا به قوه قضائیه و اینکه چرا برخورد نمی‌شود که باید بگویم حکمت صبر قوه قضائیه در آینده‌ای نه‌چندان دور برای شما روشن می‌شود. او (احمدی‌نژاد) می‌گوید نزدیکان من ۸۰ میلیون هستند؛ چون من خادم ملت هستم؛ درحالی‌که برخی موارد مطرح‌شده جنبه عمومی دارد و مردم انتظار برخورد دارند و صبر ما حکمتی دارد که در آینده‌ای نه‌چندان دور روشن می‌شود».

سخنگوی دستگاه قضا، با نقل به مضمون از رئیس دولت دهم گفت: «او می‌گوید «رئیس قوه قضائیه با هیئت‌منصفه مطبوعات مخالف است و تا دو سال بعد از آمدنش، دادگاه با حضور هیئت‌منصفه تشکیل نشد»، این هم دروغ و خلاف است. رئیس قوه قضائیه سال ۸۸ آمد و از همان سال هم هیئت‌منصفه بود - از مهر ۸۸ تا مهر ۹۰ جمعا ۱۳۵ جلسه دادگاه مطبوعات با حضور هیئت‌منصفه برگزار شد. رئیس قوه قضائیه گفتند این هم نظر من و هم نظر شورای نگهبان است که قاضی ملزم نیست در هر صورت نظر هیئت‌منصفه را بپذیرد و این موضوع خلاف است و مجلس هم این ایراد را اصلاح کرد».

توضیحات‌اژه‌ای درباره صدور قرار کفالت مشایی

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری با طرح این پرسش که چرا برای پرونده مشایی با اتهام تبلیغ علیه نظام قرار کفالت صادر شده و این درحالی‌است که برای برخی دیگر با این عنوان اتهامی قرار وثیقه سنگین صادر می‌شود، گفت: «اینکه برای افراد دیگر وثیقه چندین‌میلیاردی با اتهام صرف تبلیغ علیه نظام، صادر می‌شود، صحت ندارد چون محکومیت این اتهام، یک سال حبس است و اگر چنین است بگوید بیکری کنیم. آقای مشایی به دادسرا احضار شده و اینکه چه اتهامی را تفهیم شده اطلاعی ندارم».

او درباره توصیه‌نامه مشایی در پرونده اختلاس سه‌هزارمیلیاردی، افزود: «توصیه دو نوع حق و ناحق است که اگر به ناحق و برای نفوذ باشد، طبق قانون جرم است. الان نمی‌دانم توصیه‌های آقای مشایی در نامه حق یا ناحق است و چیزی مبنی بر سوءاستفاده مشایی و اعمال نفوذ او ثابت نشده است». سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه این پرونده چقدر متهم داشت، ادامه داد: «یادم هست تا ۵۰۰ نفر مورد تحقیق قرار گرفته و بیش از ۱۸۰ مورد کیفرخواست صادر شده بود که در یکی از این کیفرخواست‌ها ۳۹ نفر به دادگاه رفتند. افرادی هم متهم بودند که بعدها برای آنان کیفرخواست صادر شد و به دادگاه رفتند و محکوم شدند. فردی هم فراری بود که با پلیس اینترپل به کشور بازگردانده شده و در دادگاه

محسنی‌اژه‌ای:

چرا مسائل شخصی خود را مسائل عمومی و مملکتی قرار می‌دهد، باید برای شعور مردم احترام قائل شویم. به او می‌گویند چرا قیلا انتقاد نکردی می‌گوید: چون آن موقع خوب بود و باید پرسید حالا که از مجموعه شما چند نفر دادگاه دارند، قوه قضائیه بد عمل می‌کند؟

محکوم شد».

تعیین تکلیف برای سپرده‌گذاران مؤسسات

محسنی‌اژه‌ای در ادامه با بیان اینکه به سپرده‌گذاران مؤسسه فرشتگان یا کاسپین تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان و سپرده‌گذاران افضل توس، وحدت و البرز ایرانیان تا صد میلیون تومان پرداخت می‌شود، عنوان کرد: با این پرداخت ۹۸ درصد سپرده‌گذاران تعیین‌تکلیف می‌شوند. پرونده کاسپین، تعاونی‌های منحل‌شده‌ای است که قرار بود مؤسسه‌ای دیگر مسئولیت را قبول کند و کاسپین ایجاد شد. برخی افراد از هشت شرکت تعاونی منحل‌شده بازداشت هستند».

او با بیان اینکه این پرونده دو بخش تعقیب متهمان، شناسایی اموال و رسیدگی در دادسرا و پیگیری با سه قوه دارد، گفت: «با توجه به اموالی که تاکنون شناسایی شده و ارزیابی اموال و احتمال شناسایی اموال در آینده قرار شد خط اعتباری در اختیار سپرده‌گذاران قرار دهند تا سپرده‌گذاران به کل یا بخشی از سپرده‌هایشان برسند در رسیدن به کل سپرده فعلا ممکن نیست. افضل توس، وحدت و البرز ایرانیان فعلا تا صد میلیون تومان به سپرده‌گذاران پرداخت شود. تعداد زیادی از این سپرده‌گذاران با این کار تعیین‌تکلیف می‌شوند که وضعیت ۹۸ درصد سپرده‌گذاران مشخص می‌شود نه ۹۸ سپرده».

می‌شود، افزود: «نمی‌دانم این حکم چه زمانی اجرا می‌شود، نه می‌دانم تا ۱۰ روز دیگر و نه‌اینکه تا دو روز دیگر و نه تا یک ماه دیگر».

او درباره اینکه جاسوسی مقام مذاکرات انرژی هسته‌ای با ساعت در دستش صحت دارد یا نه، گفت: «جزئیات آن را نمی‌دانم که ساعت داشته یا نه و از این حرف‌ها؛ اما این نکته را می‌دانم که دری‌اصفهانی از جلسات ۵+۱ مخفیانه گزارش تهیه می‌کرد».

محسنی‌اژه‌ای درباره چرایی توقیف روزنامه کیهان، عنوان کرد: «تعیین مصداق خلاف امنیت ملی دو نوع است و گاهی به‌قدری روشن است که خود مدعی‌العموم می‌تواند ورود کند و در غیر این صورت مرجع تخصصی باید اعلام کند که در این خصوص شورای امنیت ملی این را گفت و این توقیف صورت گرفت. شاید بعضی بگویند کار روزنامه کیهان خلاف شورای امنیت ملی نبود».

وضعیت پیمانکاران متخلف در حادثه زلزله کرمانشاه

سخنگوی قوه قضائیه درخصوص وضعیت پیمانکاران متخلف در حادثه زلزله کرمانشاه، گفت: «دو کار به سازمان بازرسی کل کشور ارائه شده که هنوز نتیجه نهایی نیامده است. قیلا هم در مورد یکی از بیمارستان‌ها گزارشی آمده بود که مورد توجه قرار نگرفته است؛ بیمارستان اسلام‌آباد تخریب شد که برای آن و کوتاهی نسبت به ساخت بیمارستان، پرونده‌ای تشکیل شد». خبرنگاری با طرح این موضوع که عده‌ای بعد از زلزله کرمانشاه بحث نامقاوم‌بودن ساختمان‌های مسکن مهر را مطرح کرده و به‌نوعی موجب تشویش و نگرانی دیگر افراد ساکن در ساختمان‌های مسکن مهر شده‌اند، از او پرسید آیا بیان این مطلب درست است که محسنی‌اژه‌ای چنین پاسخ داد: «خبر داده بودند صد نفر در ساختمان‌های مسکن مهر کشته شدند که این امر صحت ندارد و اینکه این ساختمان‌ها بیشتر از بقیه خراب شده‌اند که این هم صحت ندارد. باید دید افرادی که این حرف را می‌زنند سوءنیت دارند یا نه و بر چه اساسی این حرف را می‌زنند؛ گاهی بیان این اظهارات می‌تواند جرم نباشد، اما اگر گاهی ثابت شود فردی با قصد سوء این حرف را زده جرم معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که آیا تا ۱۰ روز دیگر حکم اعدام بایک زنجانۍ اجرا

وصول نشده است».

روزنه

تابش:

نمی‌شود با همه**رؤسای جمهور قبل برخورد کرد**

● محمدرضا تابش، نایب‌رئیس فراکسیون امید مجلس در گفت‌وگو با «ایلنا» خطمشی تازه احمدی‌نژاد را مورد بحث قرار داد. او در جواب به این سؤال که اصلاح‌طلبان به‌عنوان مدافعان حقوق شهروندی آیا «بست‌نشین» و انتقاد از قوه قضائیه» را خلاف قانون می‌دانند، گفت: «به‌رحال «بست‌نشین» یک مقوله مذهبی است و اگر جوانب مذهبی این اقدام رعایت شده و جوانب سیاسی نداشته باشد، بلامانع است. از طرفی انتقاد هم حق همه شهروندان است اما باید ببینیم آنچه صورت می‌گیرد، انتقاد عمومی است یا احیانا تخریب (افراد) یا تهنیج (جامعه) است. بنابراین این مقوله‌ها را باید از یکدیگر تفکیک کنیم». تابش در ادامه با اشاره به اینکه اگر روش‌ها مسالمت‌آمیز باشد، انتقاد می‌تواند تشکیلات را بازسازی و احیا کند و را بر تخریفات می‌بندد، گفت: «چند ماه پیش در جلسه‌ای که با رئیس قوه قضائیه داشتیم، آیت‌الله آملی‌لاریجانی درمورد ۶۳ حساب بانکی این قوه توضیحاتی ارائه کرد. رئیس قوه قضائیه تاکید کرد طرح همین مباحث منجر به آن شده که دقت و مراقبت بیشتری از سوی دستگاه قضائی صورت بگیرد و حتی گزارشی به رهبری ارائه کرده‌اند. همچنین این حساب‌ها در بانک به این عنوان که حساب شخصی نیست، به ثبت رسیده و علاوه بر آن نظاماتی نیز درمورد نحوه هزینه‌کرد این وجوه دایر شده است. بنابراین می‌بینیم که نقد و انتقاد می‌تواند سازنده باشد و باعث شود که بتوانیم سیستم خود را سروسامان دهیم و طبیعتا اگر انتقاد جنبه تخریبی نداشته باشد، امیری مثبت است». تابش در جواب به این سؤال که چرا با احمدی‌نژاد برخورد صورت نمی‌گیرد، پاسخ داد: «به‌رحال احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور این کشور بوده است. نمی‌شود که با همه رؤسای جمهوری قبلی برخورد کنیم!». پاسخ تابش با این سؤال مواجه شد که «پس با بعضی از آنها می‌شود...»؛ تابش در پاسخ گفت: «(با خنده) نگفتم با بعضی می‌شود. گفتم این خوب نیست که با «همه» رؤسای جمهور برخورد کنیم». او در پاسخ به سؤالی درباره چرایی رفتار احمدی‌نژاد گفت: «تصورم این است که به دنبال تقویت پایگاه اجتماعی خود است».

LEON
Since 1960



کماکان پیشرو...

شعبه سام سنتر**فرشته (فیاضی)، مرکز خرید سام سنتر، طبقه هشتم****رزرو کنید: ۰۲۱ ۳۸ ۶۵ ۲۲****www.leon1960.com****@/leon.1960**